
Año 57 Valencia, 01 de julio de 2015            EXTRAORDINARIA N° 586

Sumario

Gaceta Oficial
Universidad de Carabobo

Consejo  Universitario
DESIGNACIÓN DE LA RESPONSABLE PATRIMONIAL DE LOS BIENES PÚBLICOS DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO.

REESTUCTURACIÓN DE LA COMISIÓN DE CONTRATACIONES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA

UNIVERSIDAD DE CARABOBO.

MODIFICACIÓN DEL BAREMO PARA VALORACIÓN DE CREDENCIALES PARA EL INGRESO DE PERSONAL DOCENTE

Y DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO.

Sesión 1.758 de Fecha 04/05/2015

El Consejo Universitario de la Universidad de Carabobo,
en uso de sus atribuciones legales

RESUELVE

Designar a la Licda. JASMÍN IDALIS NOGUERA, titular de la cédula
de identidad  Nro. 12.315.979, como RESPONSABLE PATRIMONIAL
DE LOS BIENES PÚBLICOS DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO.

CU-026-1758-2015

Aprobar la REESTUCTURACIÓN de la COMISIÓN DE CONTRATA-
CIONES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNI-
VERSIDAD DE CARABOBO, la cual estará integrada por los ciudada-
nos que a continuación se señalan:

PRINCIPALES SUPLENTES

ÁREA TÉCNICA Lcda. María Laura Antoima Lcda. Samantha Saturno

ÁREA ECONÓMICO Dra. Gisella Bosco Dr. Daniel Aude

- FINANCIERA

ÁREA JURÍDICA Abog. Mayela Fonseca Abog. Alexander Hilewsy

SECRETARIA Prof. Judith Bimanis Prof. Omaira Ramírez

CU-010-1758-2015

Aprobar la MODIFICACIÓN DEL BAREMO PARA VALORACIÓN DE
CREDENCIALES PARA EL INGRESO DE PERSONAL DOCENTE Y
DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO.

CU-001-1759-2015

Sesión 1.759 de Fecha 12/05/2015



Gaceta Oficial
Universidad de Carabobo Valencia, 01 de julio de 2015  /  EXTRAORDINARIA N° 586

2

FECHA:

CÉDULA:

FACULTAD: ESCUELA:

 DOCENCIA:

 INVESTIGACIÓN:

dd/mm/aa Fecha Actual Años PESOS PUNTOS # de Folios
Desde: 12/06/2014 12/05/2015 0,917

0,00 0,00

0,00

0,0 1 0,00

 
 
 
 

A) Doctorado en el Área del Concurso 0 12 0,00
B) Doctorado en Otra Área 0 8 0,00

C) Magister/Especialista en el Área del Concurso 0 8 0,00
D) Magister/Especialista en otra Área 0 3,5 0,00

E) Especialidad menor de 2 años en el Área del Concurso 0 3 0,00
F) Especialidad menor de 2 años en otra Área 0 1,5 0,00

TGAP 0,00

Años
0,00 1,4 0,00
0,00 0,7 0,00

 

0,00 1,12 0,00
0,00 0,56 0,00

UNIVERSIDAD DE CARABOBO

AÑOS DE GRADUADO (Pregrado):

PRUEBA DE CREDENCIALES (De 0 a 35 ptos)

IV.- GRADOS ACADÉMICOS DE POSTGRADO (Un Grado/tipo y Max. 12 ptos).

Total Grados Académicos de Postgrado (Max. 12 ptos)

El valor a introducir debe ser 0 o 1

B) Institutos y/o Universidades Extranjeras

C) Institutos de Investigación Nacionales Reconocidos CNU

V.-TASA DE DEDICACION A DOCENCIA E INVESTIGACION Y EXPERIENCIA

II.- PROMEDIO DE CALIFICACIONES EN EL ÁREA DEL CONCURSO
 (Max. 7 ptos.)

III.-  PREPARADURIAS O AUXILIAR DOCENTE SIN TITULO PROFESIONAL 
(1/AÑO Max 4 ptos.)

INGRESO DE PERSONAL DOCENTE Y DE INVESTIGACION

BAREMO PARA VALORACIÓN DE CREDENCIALES

A) Universidades Nacionales

Tiempo Completo o Dedicación Exclusiva

Tiempo Parcial

Tiempo Completo o Dedicación Exclusiva

Tiempo Parcial

ÁREA DE CONCURSO:

NOMBRE Y APELLIDOS:

I.- PROMEDIO DE CALIFICACIONES (Max. 5 ptos.)

PROFESIONAL (DIEP) OBTENIDA DESPUÉS DEL PREGRADO (Max. 12 ptos.)

0,00 1,12 0,00
0,00 0,56 0,00

0,00 0,7 0,00
0,00 0,35 0,00

0,00 0,7 0,00
0,00 0,35 0,00

Tiempo Completo 0,00 0,6 0,00
Tiempo Parcial 0,00 0,3 0,00

0,00 1,12 0,00
0,00 0,56 0,00

0,00 0,7 0,00
0,00 0,35 0,00

0,00 0,35 0,00

DIEP 0,00
TDIEP 0,00

a) Revistas Tipo A 0 1 0,00
b) Revistas Tipo B 0 0,5 0,00
c) Publicaciones Tipo C 0 0,25 0,00

 
0 0,05 0,00

a) Autor/Coautor 0 1 0,00
b) Editor con capitulos escritos 0 0,75 0,00
c) Capítulo 0 0,5 0,00
d) Editor 0 0,25 0,00

a) Autor/Coautor 0 0,5 0,00
b) Editor con Capítulo 0 0,3 0,00
c)Capítulo 0 0,25 0,00
d) Editor 0 0,125 0,00

0 0,1 0,00

D) Institutos Tecnológicos Nacionales y/o Colegios Universitarios

I) Actividad Profesional en Otras Áreas a Tiempo Completo

G) Actividad Profesional de Acuerdo al Título de Pregrado

H) Actividad Profesional en áreas Afines

Tiempo Parcial

1.- De TEXTO  (Editorial  y  Constancia de uso como Texto) 

Tiempo Completo

Tiempo Parcial

E) Auxiliar Docente Con Titulo Profesional

2.- CONSULTA

B) LIBROS

1.- Artículos en Extenso

2.- Resúmenes (Abstracts) publicados

Tiempo Completo o Dedicación Exclusiva

Tiempo Completo

3.-OTROS (Guias Problemarios, Materiales Impresos ) con ISBN  

Total Tasa de Docencia, Investigación y/o Experiencia Profesional (Max. 12 ptos.)

A) PUBLICACIONES

Tiempo Parcial

Tiempo Completo o Dedicación Exclusiva

Tiempo Completo o Dedicación Exclusiva

Tiempo Parcial

F) Actividad Docente en Otros Niveles Educativos

Tiempo Parcial

VI.-TASA DE PRODUCCIÓN INTELECTUAL (Max. 8 ptos. - TPI)

a) Con Registro Internacional 0 1 0,00
b) Con Registro Nacional 0 0,5 0,00
c) Sin Registro con Constancia 0 0,05 0,00

a) Tutoria de tesis de Doctorado 0 1 0,00
b) Tutoria de tesis de Maestria y/o Especializacion 0 0,5 0,00
c) Tutoria de Trabajo Especial de Grado (Pregrado) 0 0,1 0,00

a) Responsable de Proyecto 0 1 0,00
b) Asociado a Proyecto 0 0,2 0,00

PI 0,00
TPI 0,00

a) De 40 hrs. o más Conducente a Título 0 1 0,00
b) De 40 hrs. o más No conducente a título 0 0,4 0,00
c) De menos de 40 hrs. 0 0,2 0,00

a) Comité Organizador con Ponencia 0 0,5 0,00
b) Directivo de Mesa o Coordinador con Ponencia 0 0,3 0,00
c) Ponente 0 0,2 0,00
d) Directivo de Mesa o Comité Organizador Sin Ponencia 0 0,1 0,00

PP 0,00
TPP 0,00

0 0,7 0,00
0 0,2 0,00
0 0,1 0,00

AP 0,00
TAP 0,00

0 3 0,00
0 2,25 0,00
0 1,5 0,00

Primero 0 1,5 0,00
Segundo 0 1 0,00
Tercero 0 0,3 0,00

0 0,3 0,00
0 0,6 0,00

C) PRODUCTOS CIENTÍFICOS, HUMANÍSTICOS O TECNOLÓGICOS

Reconocimientos Académicos, Culturales y Deportivos.

D) FORMACION DE RECURSOS HUMANOS

IX .- MENCIONES HONORÍFICAS A ESTUDIOS, PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS

E) PROYECTOS DE INVESTIGACION FINANCIADOS POR ORGANISMOS

B) Participación en Congresos o Jornadas Nacionales o Internacionales

A) EN ESTUDIOS

1.- PREGRADO

b) Otros cursos de 40 hrs. o más aprobados

VII.- TASA DE PARTICIPACIÓN COMO PONENTE EN CONGRESOS,FOROS

Nacionales

PROFESIONALES (Max. 3 ptos.)

A)  Dictado de Cursos o Seminarios

c) Cursos de menos de 40 hrs. aprobados

b) Magna Cum Laude
a) Summa Cum Laude

Puesto Promoción

c) Cum Laude

Universitarios

Total Tasa de Participación en Cursos Actualización (Max 6 ptos.)

a) Cursos conducentes a titulo aprobados en los últimos cinco años

SEMINARIOS, SIMPOSIOS,TALLERES (Max 2 Ptos. TPP)

Total Tasa Participación en Eventos (Max 2 ptos.)

VIII.- TASA DE PARTICIPACIÓN EN CURSOS DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL
CON EVALUACIÓN.(Avalados por Asociaciones, Instituciones o Sociedades
Nacionales y/o Internacionales. (TAP Max 6 ptos.)

DE RECONOCIDO PRESTIGIO

Total Tasa de Producción Intelectual (Max. 8 ptos).

0 0,9 0,00
0 1,2 0,00

0 0,3 0,00
0 0,6 0,00
0 0,9 0,00
0 1,5 0,00

0 3 0,00
0 1,5 0,00

MP 0,00
TMP 0,00

TOTAL: 0,00

                                      EL COORDINADOR

Valencia, de del  año

Total Menciones y Premios (Max. 3 ptos.)

Reconocimientos Académicos, Culturales y Deportivos.

Reconocimiento a Tesis
Internacionales

b) PPI Candidato - 1
a) PPI 2-4

C) RECONOCIMIENTOS A LA INVESTIGACIÓN

Reconocimiento a Tesis

Nacionales
Universitarios

2.- POSTGRADO

Internacionales

MIEMBRO MIEMBRO

MIEMBROMIEMBRO

POR LA COMISIÓN CLASIFICADORA:

TOTAL CREDENCIALES (Max 35 Ptos.)



Gaceta Oficial
Universidad de CaraboboValencia, 01 de julio de 2015  /  EXTRAORDINARIA N° 586

3

FECHA:

CÉDULA:

FACULTAD: ESCUELA:

 DOCENCIA:

 INVESTIGACIÓN:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

                                      EL COORDINADOR

Valencia, de del  año

NOMBRE Y APELLIDOS: 0 0

IX. MÉRITOS ACADÉMICOS

VI. PRODUCCIÓN INTELECTUAL

VII. PONENCIAS Y CURSOS DICTADOS

VIII. CURSOS DE ACTUALIZACION PROFESIONAL

I. PROMEDIO DE CALIFICACIONES

II. PROM. DE CALIF. EN EL AREA DEL CONCURSO

III. PREPARADURIAS O AUXILIAR DOCENTE

UNIVERSIDAD DE CARABOBO

BAREMO PARA VALORACIÓN DE CREDENCIALES

MIEMBRO

POR LA COMISIÓN CLASIFICADORA:

0

0 0

IV. GRADOS ACADEMICOS

TOTAL

V. EXPERIENCIA DOCENTE, INVESTIG. Y PROF.

PRUEBA DE CREDENCIALES (De 0 a 35 ptos)

Cuadro de Totalizaciones

ÁREA DE CONCURSO: 0

INGRESO DE PERSONAL DOCENTE Y DE INVESTIGACION

MIEMBRO MIEMBRO

MIEMBRO


